
 

  29 

 

COPIA 

 

 
COMUNE DI CANAZEI 

PROVINCIA DI TRENTO 

 

 
COMUN DE CIANACEI 

PROVINZIA DE TRENT 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

VERBAL DE DELIBERAZION 
DELLA GIUNTA COMUNALE/DE LA JONTA DE COMUN 

 
 

OGGETTO: Impegno di spesa per l’iniziativa proposta dalla Cooperativa Sociale INOUT denominata 
“Istagran Sela”. Anno 2024. 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

N° 

L’anno duemilaventiquattro addì venti del mese di 

marzo alle ore 17.00, nella sala delle riunioni, a 

seguito di regolari avvisi, recapitati a termini di legge, 

si è convocata la Giunta Comunale. 

Ai vint de mèrz del doimilevintecater da les cinch da 

sera, te la sala de la scontrèdes, aldò de avisc regolères 

porté fora descheche perveit la lege, se à binà la Jonta 

de Comun. 

 

 

  ASSENTI 
NO TOL PÈRT 

  Giustificato 
Giustificà 

Ingiustificato 
No giustificà 

BERNARD GIOVANNI Sindaco/Ombolt   

DEMARCHI DIMITRI Assessore/Assessor   

NEMELA RICCARDO  Assessore/Assessor   

FOSCO DORIS Assessore/Assessor   

DEL FAVERO SABRINA Assessore/Assessor X  

 

 
Assiste il Segretario comunale Dott.ssa LARA 
BRUNEL. Riconosciuto legale il numero degli 
intervenuti, il Dottor GIOVANNI BERNARD, nella sua 
qualità di Sindaco, assume la presidenza e dichiara 
aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto 
suindicato. 

Tol pèrt l Secretèr de Comun Dot.ra LARA BRUNEL. Dò 
aer recognosciù legal l numer de chi che tol pèrt, l Dotor 
GIOVANNI BERNARD, Ombolt de Comun l tol sù la 
funzion de president e l declarea orida la sentèda per 
descorer fora l’argoment scrit de sora. 

 



 OGGETTO: Impegno di spesa per 
l’iniziativa proposta dalla Cooperativa 
Sociale INOUT denominata “Istagran 
Sela”. Anno 2024. 

 
Deliberazione n. 29 d.d. 20.03.2024     
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Premesso e rilevato che la 
Cooperativa Sociale INOUT di San Giovanni 
di Fassa organizza anche per l’anno 2024 il 
progetto “Istagran Sela” volto ai giovani 
residenti in Canazei dai 6 agli 10 anni dal 1° 
luglio al 30 agosto 2024 dal lunedì al venerdì. 
Tale progetto ha come scopo quello di 
proporre un programma ludico, didattico, 
culturale, sportivo e ricreativo ai bambini 
delle Scuole Elementari. 
 

Esaminata la richiesta pervenuta al 
protocollo comunale in data 13.02.2024 prot. 
n. 1130 da parte della Cooperativa Sociale 
INOUT, volta ad ottenere un contributo a 
parziale copertura alle sue iniziative, in base 
al numero dei partecipanti del comune di 
Canazei, per la realizzazione del progetto 
“Istagran Sela”. 

 
Dato atto che per la partecipazione al 

progetto “Istagran Sela” il costo per ogni 
bambino è di € 1.082,00: ogni famiglia avrà 
l’onere di spesa di € 550,00 per il primo figlio 
iscritto, € 500,00 per il secondo figlio iscritto 
e € 450,00 per il terzo figlio iscritto. Al 
Comune di Canazei viene richiesta la 
copertura della parte mancante al 
raggiungimento dell’importo totale e più 
precisamente: € 532,00 per il primo figlio 
iscritto, € 582,00 per il secondo figlio iscritto 
e € 632,00 per il terzo figlio iscritto.   
 

Ritenuti pertanto validi i motivi della 
suddetta iniziativa, questa Amministrazione 
intende impegnare la spesa di € 50.000,00 
quantificata in via preventiva e prudenziale e 
di disporre un contributo iniziale del 40% 
all’esecutività della delibera, un secondo 
contributo del 40% entro il 31.07.2024 e il 
20% a conclusione dell’iniziativa previa 
rendicontazione. 

 
 
 
Visto il regolamento per la 

concessione dei contributi del comune di 
Canazei, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale nr. 35 d.d. 03.10.1996. 

 

SE TRATA: Empegn de speisa per la 
scomenzadiva portèda dant da la 
Coprativa Sozièla INOUT che ge vegn dit 
“Istagran Sela”. An 2024. 
 
Deliberazion n. 29 dai 20.03.2024 
 

LA JONTA DE COMUN 
 
 Dit dantfora e vedù che la Coprativa 
Sozièla INOUT de San Giovanni di Fassa – 
Sèn Jan  endreza ence per l an 2024 l projet 
“Istagran Sela” per i bec dai 6 ai 10 egn,  
enciasé a Ciancei, per l trat de temp dal prum 
de messèl ai 30 de aost del 2024 dal lunesc 
e vender. Chest projet l à desche obietif chel 
de portèr dant n progran da spasc, didatich, 
culturèl, sportif e da delet per i bec de la 
scoles populères.  
 
 Vardà fora la domana manèda ite al 
protocol de Comun ai 13.02.2024 prot. n. 
1130 da la Coprativa Sozièla INOUT, per 
domanèr n contribut, aldò del numer de chi 
che tol pèrt del Comun de Cianacei, per corir 
na pèrt de la speisa per endrezèr la 
scomenzadives, per meter a jir l projet 
“Istagran Sela”.  
 
 Dat che per tor pèrt al projet “Istagran 
Sela” l cost per ogne bez l é de € 1.082,00: 
ogne familia cognessa paèr per l prum fi € 
550,00 per l secondo € 500,00 e € 450,00 
per l terzo fi.  
Al Comun de Cianacei ge vegn domanà de 
corir la pèrt de speisa che serf per corir la 
suma en dut e avisa: € 532,00 per l prum fi, 
€ 582,00 per l secondo fi e € 632 per l terzi 
fi.  
 
 
 
 Conscidrà donca che la 
scomenzadiva la é de fazion, chesta 
Aministrazion vel empegnèr la speisa de € 
50.000,00 calcolèda a na vida dantfora e per 
segureza e de stabilir de dèrfora n prum 
contribut del 40% canche chesta 
deliberazion jirà en doura, n secont contribut 
del 40% dant che sie fora ai 31.07.2024 e l 
20% che vanza canche la scomenzadiva 
sarà fenida e do che l é stat portà dant sia 
rendicontazion.  
 
 Vedù l regolament per dèr fora 
contribuc del Comun de Cianacei, aproà co 
la deliberazion del Consei de Comun n. 35 
dai 03.10.1993. 
 



 
Vista l'allegata attestazione di 

copertura finanziaria. 
 
Visto il Codice degli enti locali della 

Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 

Presa visione dei pareri espressi ai 
sensi dell’art. 185 c.1 del Codice degli enti 
locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

 
Accertata la propria competenza, in 

base all’art. 53 c. 2 del Codice degli enti locali 
della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige 
approvato con Legge Regionale 03.05.2018 
n. 2. 
 

Ad unanimità di voti favorevoli 
espressi per alzata di mano,  
 

DELIBERA 
 

1. Di concedere alla Cooperativa Sociale 
INOUT con sede a San Giovanni di 
Fassa, in strada Dolomites, 63/2 C.F. 
02549920227, un contributo pari ad € 
50.000,00 per l’organizzazione 
dell’iniziativa denominata “Istagran 
Sela”. 

 
2. Di date atto che l’importo sarà così 

suddiviso: il 40% dell’importo totale, pari 
a € 20.000,00, all’esecutività della 
delibera, il 40% della somma, pari a € 
20.000,00 entro il 31.07.2024 e il 20%, 
quantificabile in € 10.000,00 a 
conclusione dell’iniziativa, previa 
rendicontazione dei costi sostenuti. 

 
3. Di impegnare la spesa di cui al 

precedente punto 1. al cap. di PEG n. 
1050 del bilancio di previsione dell' E.F. 
2024. 

 
4. Si evidenzia, ai sensi dell’articolo 4 della 

L.P. 30.11.1992, n. 23 e s.m. che 
avverso la presente deliberazione sono 
ammessi: 

 
a) Opposizione alla Giunta comunale 
entro il periodo di pubblicazione, ai sensi 
dell’art. 183 c.5 del Codice degli Enti 
Locali della Regione Autonoma Trentino-
Alto Adige approvato con Legge 
Regionale 03.05.2018 n. 2; 

 Vedù l’atestazion che l é scioldi assà;   
 
 
 Vedù l Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà co 
la Lege Regionèla dai 03.05.2018 n. 2. 
 
 
 Do aer tout su i pareres aldò del art. 
185 coma 1 del Codesc di enc locai de la 
Region Autonoma Trentin Sudtirol aproà con 
Lege Regionèla dai 03.05.2018 n. 2. 
 
 
 Zertà sia competenza, aldò del art. 53 
coma 2 del Codesc di enc locai de la Region 
Autonoma Trentin Sudtirol approà co la Lege 
Regionèla dai 03.05.2018, n. 2. 
 
 
 Con duta la stimes a una e a favor 
palesèdes con man uzèda,  
 

DELIBEREA 
 
1. De ge conzeder a la Comprativa Sozièla 

INOUT con senta a San Giovanni di 
Fassa – Sèn Jan, te Strada Dolomites 
63/2 C.F. 02549920227, n contribut de € 
50.000,00 per l endrez de la 
scomenzadiva che à inom “Istagran 
Sela”. 

 
2. De dèr at chje la suma la vegnarà 

spartida coscita: n prum contribut del 
40% canche chesta deliberazion jirà en 
doura, n secont contribut del 40% dant 
che sie fora ai 31.07.2024 e l 20% che 
vanza canche la scomenzadiva sarà 
fenida e do che l é stat portà dant sia 
rendicontazion.  

 
3. De empegnèr la speisa scrita tel pont 1 

sul cap. De PEG n. 1050 del bilanz de 
previjion del E.F. 2024. 

 
 
4. Vegn metù al luster che, aldò del articol 4 

de la Lege provinzièla dai 30 de 
november del 1992, n. 23, contra chest 
provediment se pel portèr dant chisc 
recorsc:  
a) Oposizion a la Jonta de comun dant 
del trat de temp de la publicazion, aldò 
del articol 183 c. 5 del Codesc di enc locai 
de la Region Autonoma Trentin – Sudtirol 
aproà co la Lege Regionèla dai 
3.05.2018 n. 2;  
 



 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

b) Ricorso straordinario al Presidente 
della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi 
dell'art. 8 del D.P.R. 24.11.1971, n. 1199; 
 
c) Ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di 
Trento entro 60 giorni ai sensi dell'art. 29 
del D.Lgs. 02.07.2010, n.104. 

 

b) Recors straordenèr al President de la 
Republica dant da 120 dis, aldò del articol 
8 del D.P.R. dai 24 de november del 1971 
n. 1199.  
c) Recors al Tribunèl aministratif 
regionèl de Trent dant da 60 dis, aldò del 
articol 29 del D.Lgs. dai 2 de messèl del 
2010 n. 104.  

 
   
 
 
 



 
 
Data lettura del presente verbale, viene approvato e 
sottoscritto. 

Verbal let, aproà e sotscrit. 
 

 
IL SINDACO / L’ OMBOLT 

FIRMATO DIGITALMENTE 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE 

F.TO Dott. Giovanni Bernard   F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che 
copia del presente verbale è stata pubblicata all’albo 
pretorio il giorno 25.03.2024 per restarvi giorni 10 
consecutivi. 

 

RELAZION DE PUBLICAZION 
Zertifichee, Gé sotscrit Secretèr de Comun, che na 
copia de chest verbal la vegn publichèda ai 
25.03.2024 su l’albo pretorie, olache la restarà 
tachèda fora per 10 dis a dò a dò. 

 
 

   IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ 

Si certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio 
senza riportare, entro 10 giorni dall'affissione, 
denunce di vizi di illegittimità o incompetenza, per cui 
la stessa diventa esecutiva il giorno 05.04.2024 ai 
sensi dell’art. 183 c.3 del Codice degli enti locali della 
Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
con Legge Regionale 03.05.2018 n. 2. 

ZERTIFICAT DE ESECUTIVITÀ 
Vegn zertificà che chesta deliberazion la é stata 
tachèda fora su l’albo pretorie per diesc dis a dò a 
dò, e no l’é stat denunzià iregolaritèdes, donca la 
medema la doventa esecutiva ai 05.04.2024 aldò de 
l’art. 183, coma 3 del Codesc di Enc Locai de la 
Region Autonoma del Trentin, aproà con L.R.  
03.05.2018 n. 2. 

 

    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 
FIRMATO DIGITALMENTE  

 F.TO Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 
IMMEDIATA ESEGUIBILITÀ 

 Deliberazione dichiarata, per l’urgenza 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 183 c.4 
del Codice degli enti locali della Regione Autonoma 
Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale 
03.05.2018 n. 2. 

SOBITO EN DOURA 

 Deliberazion declarèda, per la prescia en doura 

da sobito, aldò de l’art. 183, coma 4 del Codesc di 
Enc Locai de la Region Autonoma del Trentin, aproà 
con L.R.  03.05.2018 n. 2 

 
 

 

 

Copia conforme all'originale in carta libera per uso 
amministrativo. 

 

Copia valiva  a l’originèl, sun papier zenza bol per 
doura aministrativa. 

 

 
    IL SEGRETARIO / L SECRETÈR 

FIRMATO DIGITALMENTE  
 
 
 

Dott.ssa Lara Brunel 

 

 

 

 


		2024-03-25T11:56:59+0000
	BRUNEL LARA




